
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ /
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
Δ/νση: 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 11 45444 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Αρμόδιος:  ΑΝΘΥΠ. ΜΠΕΡΤΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Τηλέφωνο:  2651440521, pol 6510141   
e-mail:   adioanninon.gga@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 6777/ 25/640109

Γ.Φ./Ε.Φ. Θεματολογίου: (9002/5)

ΙΩΑΝΝΙΝΑ , 24/03/2025

ΑΠΟΦΑΣΗ
Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πόλη των Ιωαννίνων, κατά τον εορτασμό της Επετείου 25ης Μαρτίου 1821, την
Τρίτη 25/3/2025.-

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 52 παρ.2 και 109 του Ν. 2696 / 99 «Περί Κυρώσεως του Κώδικα
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και ισχύει.
2.  Την  υπ’  αρίθμ.  6786  /  25  /  607143   από  19/3/2025  αναφορά  –πρόταση  του  Τμήματος
Τροχαίας Ιωαννίνων.
3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος
του κρατικού προϋπολογισμού.

Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας πεζών και οχημάτων στην
πόλη των Ιωαννίνων, κατά τον εορτασμό της Επετείου 25ης Μαρτίου 1821:

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

 Ά ρ θ ρ ο 1ο

Τη Δευτέρα 24/3/2025

Την προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας των οχημάτων στο κατερχόμενο ρεύμα της Λ.Δωδώνης
στο  τμήμα  έναντι  του  κτιρίου  της  Περιφέρειας  Ηπείρου,  από  ώρα  18.00'  μέχρι  πέρατος  των
εκδηλώσεων.

Την Τρίτη 25/3/2025

α)Την προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης των οχημάτων στις οδούς, Δωδώνης, από τον αριθμό
39 (Στρατολογία) μέχρι την οδό Αβέρωφ, Αβέρωφ, Μητροπόλεως και στις πλατείες Πύρρου & Ανδρέα
Παπανδρέου, από ώρα 07.30΄ μέχρι πέρατος των εκδηλώσεων.

β)Την προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας οχημάτων στις ανωτέρω οδούς, από ώρα 09.00΄ μέχρι
πέρατος των εκδηλώσεων.

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-d...

1 από 2 24/3/2025, 13:21

ΑΔΑ: 60ΘΣ46ΜΤΛΒ-9ΤΘ



Ά ρ θ ρ ο 2ο

Η τοποθέτηση προσωρινής σήμανσης θα γίνει με ευθύνη – μέριμνα του Τμήματος Τροχαίας Ιωαννίνων,
το  οποίο  εξουσιοδοτείται  για  τη  λήψη  πρόσθετων  μέτρων  κυκλοφοριακής  ασφάλειας,  εφόσον
απαιτηθεί.

Ά ρ θ ρ ο 3ο

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται από τον Ν.2696/99
(Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε και ισχύει, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες
διατάξεις.

Ά ρ θ ρ ο 4ο

Από τις παραπάνω απαγορεύσεις εξαιρούνται τα οχήματα των Αρχών, των λοιπών επισήμων και τα
οχήματα άμεσης ανάγκης.

Ά ρ θ ρ ο 5ο

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευση της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του
Ν.2696/1999 Κ.Ο.Κ.,  την ανάρτηση της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το άρθρο 4 Ν.3861/2010,  την
τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης και την παρουσία τροχονόμων του Τμήματος Τροχαίας
Ιωαννίνων.

O ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΓΟΣ

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-d...

2 από 2 24/3/2025, 13:21

ΑΔΑ: 60ΘΣ46ΜΤΛΒ-9ΤΘ


		2025-03-24T13:22:41+0200
	Athens




